Протокол №П-КК-15/2023 от 19.09.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-15/2023

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 19 сентября 2023 года

Дата составления протокола – 19 сентября 2023 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Петров Алексей Петрович – директор Ассоциации Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Кондратова

Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении План-графика проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на октябрь 2023 года.

2. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации, проведенных

в августе 2023 года.

3. О поступлении обращения НОПРИЗ.

Протокол №П-КК-15/2023 от 19.09.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня об утверждении План-графика проведения проверок членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на октябрь 2023 года.

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила в соответствии с п. 2.6.13 Положения о Контрольной

комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (утв. протоколом Совета

Ассоциации от 09.09.2022 № П-10/2022), утвердить План-график проведения плановых

проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на октябрь 2023 года

(Приложение1), в соответствии с Планом проведения проверок на 2023 год (утв. протоколом

Контрольной комиссии от 30.11.2022г. №П-КК-28/2022) на предмет соблюдения требований

ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ, в отношении организаций:

Рег.№ в
реестре Наименование организации

Форма
проверки

306 Акционерное общество «Торговый Дом «СеверСпецКомплект» выездная

133
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский центр
систем безопасности»

камеральная

197
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча
Оренбург»

камеральная

284
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
исследовательский и проектный институт нефти и газа Ухтинского
государственного технического университета»

камеральная

286 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромтранс» камеральная

290
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча
шельф Южно-Сахалинск»

камеральная

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-График проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на октябрь 2023 года. (Приложение 1).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на октябрь 2023 года (Приложение 1).

По вопросу №2 повестки дня о рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в августе 2023 года:

На рассмотрение Контрольной комиссии представлены результаты, проведенных в августе

2023 года, плановых проверок, в соответствии Планом проверок на 2023 г. и План-

графиком проверок на август 2023 г., назначенными рабочими группами (протокол

заседаний Контрольной комиссии от 10.07.2023 №П-КК-12/2023), следующих членов

Ассоциации:
№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

1. Предмет проверки: ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:

1
312

Общество с ограниченной ответственностью

«Волжская перекись»

ПК-12/2023-312
от 18.08.2023г.

Нарушений
не
выявлено

Протокол №П-КК-15/2023 от 19.09.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

2
067

Общество с ограниченной ответственностью
«ППП Искусственные сооружения»

ПК-12/2023-067

от 30.08.2023г.

Нарушений
не
выявлено

3
109

Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром трансгаз Уфа»

ПК-12/2023-109
от 18.08.2023г.

Нарушений
не
выявлено

4
144 Акционерное общество «Гипрогазцентр»

ПК-12/2023-144

от 14.08.2023г.

Нарушений
не
выявлено

5

192

Открытое акционерное общество «Сибирский
институт по проектированию предприятий
транспорта и хранения газа, нефти и
нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-12/2023-192
от 11.08.2023г.

Нарушений
не
выявлено

6

233
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром переработка»

ПК-12/2023-233

от 15.08.2023г.

Нарушения
выявлены

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Принять к сведению материалы плановых проверок, проведенных в августе 2023 г.

членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата акта
проверки

1
312

Общество с ограниченной ответственностью «Волжская

перекись»

ПК-12/2023-312
от 18.08.2023г.

2
067

Общество с ограниченной ответственностью «ППП

Искусственные сооружения»

ПК-12/2023-067

от 30.08.2023г.

3
109

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Уфа»

ПК-12/2023-109
от 18.08.2023г.

4
144 Акционерное общество «Гипрогазцентр»

ПК-12/2023-144

от 14.08.2023г.

5
192

Открытое акционерное общество «Сибирский институт по
проектированию предприятий транспорта и хранения газа,
нефти и нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-12/2023-192

от 11.08.2023г.

2. Принять к сведению и передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой

проверки, проведенной в августе 2023 г., члена Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата акта
проверки

1
233

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

переработка»

ПК-12/2023-233

от 15.08.2023г.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению материалы плановых проверок, проведенных в августе

2023 г. членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1
312

Общество с ограниченной ответственностью «Волжская

перекись»

ПК-12/2023-312
от 18.08.2023г.

2
067

Общество с ограниченной ответственностью «ППП

Искусственные сооружения»

ПК-12/2023-067

от 30.08.2023г.

Протокол №П-КК-15/2023 от 19.09.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

3
109

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Уфа»

ПК-12/2023-109
от 18.08.2023г.

4
144 Акционерное общество «Гипрогазцентр»

ПК-12/2023-144

от 14.08.2023г.

5
192

Открытое акционерное общество «Сибирский институт
по проектированию предприятий транспорта и хранения
газа, нефти и нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-12/2023-192

от 11.08.2023г.

2. Принять к сведению и передать в Дисциплинарную комиссию материалы

плановой проверки, проведенной в августе 2023 г., члена Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1
233

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

переработка»

ПК-12/2023-233

от 15.08.2023г.

По вопросу №3 повестки дня о поступлении обращения НОПРИЗ:

В Ассоциацию поступило обращение НОПРИЗ Вх. №960-ИП от 19.09.2023 (Приложение 2)

о проведении внеплановой проверки в отношении члена Ассоциации АО

«Газпроектинжиниринг» (ИНН 3661001457) в соответствии с п.1, ч.2, ст.55.13 ГрК в рамках

контроля саморегулируемой организации за деятельностью своих членов осуществляется, в

том числе, контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требованиям

законодательства РФ о градостроительной деятельности, о техническом регулировании,

включая соблюдение членами саморегулируемой организации требований, установленных

в стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, по

инженерным изысканиям.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

На основании п. 2.12.4 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований стандартов и правил

саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации-

провести внеплановую камеральную проверки по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430, в установленные сроки (в случае устранения выявленных нарушений

ранее установленного срока провести проверку досрочно), а также утвердить состав лиц,

осуществляющих проверку, в отношении членов Ассоциации:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование

члена Ассоциации

Дата
проведения
проверки

Состав рабочей

группы

1
027 Акционерное общество

«Газпроектинжиниринг»

26.09.2023  Лисовский С.Н.

Крестинина И.Н.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании п. 2.12.4 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований стандартов и правил

саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации

Протокол №П-КК-15/2023 от 19.09.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

провести внеплановую камеральную проверки по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д.

2, стр. 53, офис 430, в установленные сроки (в случае устранения выявленных

нарушений ранее установленного срока провести проверку досрочно), а также

утвердить состав лиц, осуществляющих проверку, в отношении членов Ассоциации:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование

члена Ассоциации

Дата
проведения
проверки

Состав рабочей

группы

1
027 Акционерное общество

«Газпроектинжиниринг»

26.09.2023  Лисовский С.Н.

Крестинина И.Н.

Приложение: 1) План-график проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на октябрь 2023 года на 1 л.;

2) Обращение НОПРИЗ (Вх. №960-ИП от 19.09.2023) на 4 л.

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина